РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
О введении самообложения граждан в 2026 году в населенном пункте

Новая Салаусь Салаусского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

» 18 ноября 2025 года № 2

В соответствии со статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 200
года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход гражл
в населенном пункте Новая Салаусь Салаусского сельского поселен
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести самообложения в 2026 году в сумме 1000 рублей с каж ,
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта Нова5
Салаусь Салаусского сельского поселения Балтасинского района, за исключениек
инвалидов 1 группы, ветеранов Великой Отечественной войны и тыла, одиноких
граждан старше 80 лет, неполных семей воспитывающих несовершеннолетних
детей, студентов обучающихся по очной форме обучения, мобилизованных граждаг
и контрактных служащих в вооруженные силы Российской Федерации и их членоЕ
семей для которых установлена льгота в размере 90 % от суммы самообложения.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения пс
выполнению следующих работ:

проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения
водоотведения, водонапроных башен, скважин и других инжнерных coopyvs
обеспечивающих забор воды из источников водонсабжения, ее очш
транспортировку и подачу воды из источников водоснабжения, ее очистку,
транспартировку и подачу воды жителям: - проект по водоснабжению.

- благоустройство территории населенного пункта: - очистка и уборка
территорий д. Новая Салаусь.

- устройство, ремонт , содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта: - ремонт дороги ведущей к
кладбищу в д. Новая Салаусь.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на
информационных стендах Салаусского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан, официальном сайте Балтасинск
муниципального района baltasi.tatarstan.ru, официальном портале прав
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципал;,
нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан,
Елава Салаусского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан Р.К.Латипов